
Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ
£ 6  Д Е К  2022 №

г. Нефтеюганск

Об установлении структуры, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета
Нефтеюганского района

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях организации работы по 
планированию бюджета Нефтеюганского района на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годов и исполнению бюджета Нефтеюганского района по расходам в 2023 году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующую структуру кода целевой статьи расходов бюджета из 
четырех составных частей:

1-2 разряды кода целевой статьи расходов - код программы (непрограммного 
направления деятельности), предназначенный для кодирования бюджетных
ассигнований по муниципальным программам Нефтеюганского района, 
непрограммным направлениям детальности;

3 разряд кода целевых статей - код подпрограммы (детализации 
непрограммного направления деятельности), предназначенный для кодирования 
бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программ
Нефтеюганского района, а также детализации непрограммных направлений 
деятельности;

4-5 разряды кода целевой статьи расходов -  код структурного элемента 
(основного мероприятия), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований 
по основным мероприятиям, региональным проектам, направленным на достижение 
соответствующих результатов федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программ), муниципальным проектам в рамках 
муниципальных программ Нефтеюганского района;

6-10 разряды - код направления расходов, предназначенный для кодирования 
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению расходования средств, 
конкретизирующий при необходимости отдельные направления расходов.



2

2. Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 
Нефтеюганского района (далее -  Перечень) согласно приложению к настоящему 
приказу.

3. Настоящий Перечень и структура кодов целевых статей расходов применяются 
к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета 
Нефтеюганского района, начиная с бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года приказы департамента 
финансов Нефтеюганского района:

- от 27.12.2021 № 258-п «Об установлении структуры, перечня и кодов целевых 
статей расходов бюджета Нефтеюганского района»;

- от 18.02.2022 № 43-п «О внесении изменений в приказ департамента финансов 
Нефтеюганского района от 27.12.2021 № 258-п»;

- от 27.04.2022 № 117-п «О внесении изменений в приказ департамента финансов 
Нефтеюганского района от 27.12.2021 № 258-п»;

- от 12.09.2022 № 208-п «О внесении изменений в приказ департамента финансов 
Нефтеюганского района от 27.12.2021 № 258-п»;

- от 03.11.2022 № 236-п «О внесении изменений в приказ департамента финансов 
Нефтеюганского района от 27.12.2021 № 258-п»;

- от 30.12.2022 № 292-п «О внесении изменений в приказ департамента финансов 
Нефтеюганского района от 27.12.2021 № 258-п».

5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления Нефтеюганского района.

6. Специалисту - эксперту отдела правовой работы и кадров Ротарь Н.В. довести 
настоящий приказ до сведения заместителей директора департамента, начальника 
управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов департамента, 
главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, 
комитета по экономической политике и предпринимательству, ответственных 
исполнителей и соисполнителей муниципальных программ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента финансов Туйкину И.В.

Директор департамента финансов 
Нефтеюганского района О. А. Кофанова



Приложение к приказу Департамента финансов 
от 30.12.2022 №293-п

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нефтеюганского района

К о д Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о й  с т а т ь и

1 2

0 1 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " О б р а з о в а н и е  21  в е к а "

0 1 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " Д о ш к о л ь н о е ,  о б щ е е  и  д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й "

0 1 .1 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о й  с и с т е м ы  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р о с т а  

п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в ,  р а з в и т и е  н а с т а в н и ч е с т в а ,  к а д р о в о г о  п о т е н ц и а л а  о т р а с л и "

0 1 .1 .0 1 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

0 1 .1 .0 1 .2 0 8 0 1 П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  и  р у к о в о д я щ и х  р а б о т н и к о в

0 1 .1 .0 1 .2 0 8 0 3 П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н ы х  л ь г о т , г а р а н т и и  и  к о м п е н с а ц и и  р а б о т н и к а м  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

0 1 .1 .0 1 .2 0 8 0 4
П р о в е д е н и е  к о н к у р с о в  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  м а с т е р с т в а  и  п о о щ р е н и е  л у ч ш и х  п е д а г о г о в  о б щ е г о ,  д о ш к о л ь н о г о  и  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

0 1 .1 .0 1 .2 0 8 0 7 П р о в е д е н и е  с о в е щ а н и й ,  к о н ф е р е н ц и й  и  м е р о п р и я т и й  п о  а к т у а л ь н ы м  в о п р о с а м  о б р а з о в а н и я

0 1 .1 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я . Ф о р м и р о в а н и е  э ф ф е к т и в н о й  с и с т е м ы  

в ы я в л е н и я ,  п о д д е р ж к и  и  р а з в и т и я  с п о с о б н о с т е й  и  т а л а н т о в  у  д е т е й  и  м о л о д е ж и "

0 1 .1 .0 2 .0 0 5 9 2
С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с и с т е м ы  п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о г о  ф и н а н с и р о в а н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  

д е т е й

0 1 .1 .0 2 .2 0 8 0 5 П о д д е р ж к а  с п о с о б н ы х  и  т а л а н т л и в ы х  о б у ч а ю щ и х с я

0 1 .1 .0 2 .2 0 8 0 6 П о о щ р е н и е  о д а р е н н ы х  д е т е й ,  л и д е р о в  в с ф е р е  о б р а з о в а н и я

0 1 .1 .0 2 .2 0 8 0 8 М е р о п р и я т и я  к о н к у р с н о й  н а п р а в л е н н о с т и

0 1 .1 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  о б щ е г о  и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т е й "

0 1 .1 .0 3 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 1 .1 .0 3 .0 0 5 9 1 О р г а н и з а ц и я  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х

0 1 .1 .0 3 .5 1 7 9 0
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  д е я т е л ь н о с т и  с о в е т н и к о в  д и р е к т о р а  п о  в о с п и т а н и ю  и  в з а и м о д е й с т в и ю  с 

д е т с к и м и  о б щ е с т в е н н ы м и  о б ъ е д и н е н и я м и  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х

0 1 .1 .0 3 .5 3 0 3 0
Е ж е м е с я ч н о е  д е н е ж н о е  в о з н а г р а ж д е н и е  з а  к л а с с н о е  р у к о в о д с т в о  п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

0 1 .1 .0 3 .8 2 4 7 0
С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  п р и с м о т р а  и  у х о д а  з а  д е т ь м и ,  с о д е р ж а н и я  д е т е й  в  ч а с т н ы х  о р г а н и з а ц и я х , 

о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , 

р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -  Ю гр ы

0 1 .1 .0 3 .8 4 3 0 1 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м

0 1 .1 .0 3 .8 4 3 0 2 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ч а с т н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м

0 1 .1 .0 3 .8 4 3 0 3 Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м

0 1 .1 .0 3 .8 4 3 0 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  к о м п е н с а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  з а  р а б о т у  п о  п о д г о т о в к е  и  п р о в е д е н и ю  е д и н о г о  

г о с у д а р с т в е н н о г о  э к з а м е н а  и н а  о р г а н и з а ц и ю  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я , о с в о и в ш и х  

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  и л и  с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  в  ф о р м е  

е д и н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  э к з а м е н а

0 1 .1 .0 3 .L 3 0 4 0
О р г а н и з а ц и я  б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в г о с у д а р с т в е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х

0 1 .1 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о ц е н к и  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я "

0 1 .1 .0 4 .2 0 8 0 9 П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  в ы п у с к н и к о в  о с н о в н о й  и с р е д н е й  ш к о л ы

0 1 .1 .0 5 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и  о з д о р о в л е н и я  д е т е й "

0 1 .1 .0 5 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

0 1 .1 .0 5 .2 0 0 1 0 М е р о п р и я т и я  п о  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й

0 1 .1 .0 5 .2 0 0 1 1 О п л а т а  с т о и м о с т и  п и т а н и я  д е т е й  ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в  о з д о р о в и т е л ь н ы х  л а г е р я х  с  д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  д е т е й

0 1 .1 .0 5 .8 2 0 5 0

О р г а н и з а ц и я  п и т а н и я  д е т е й  в в о з р а с т е  о т  6  д о  17 л е т  (в к л ю ч и т е л ь н о )  в  л а г е р я х  с  д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  д е т е й , в  в о з р а с т е  о т  

8  д о  17 л е т  ( в к л ю ч и т е л ь н о )  - в  п а л а т о ч н ы х  л а г е р я х , в  в о з р а с т е  о т  14 д о  17 л е т  ( в к л ю ч и т е л ь н о )  - в  л а г е р я х  т р у д а  и  о т д ы х а  с 

д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  д е т е й

0 1 .1 .0 5 .8 4 0 8 0 О р г а н и з а ц и я  и о б е с п е ч е н и е  о т д ы х а  и  о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  в  т о м  ч и с л е  в  э т н и ч е с к о й  с р е д е

0 1 .1 .0 5 .S 2 0 5 0 О п л а т а  с т о и м о с т и  п и т а н и я  д е т е й  ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в  о з д о р о в и т е л ь н ы х  л а г е р я х  с  д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м  д е т е й

0 1 .2 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  « М о л о д е ж ь  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а »

0 1 .2 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  в о в л е ч е н и я  м о л о д е ж и  в а к т и в н у ю  с о ц и а л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь .  П о д д е р ж к а  

о б щ е с т в е н н ы х  и н и ц и а т и в  и  п р о е к т о в ,  в  т о м  ч и с л е  в с ф е р е  д о б р о в о л ь ч е с т в а  ( в о л о н т е р с т в а ) "

0 1 .2 .0 1 .2 0 8 1 0
С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  в о в л е ч е н и я  м о л о д е ж и  в  а к т и в н у ю  с о ц и а л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь .  П о д д е р ж к а  о б щ е с т в е н н ы х  и н и ц и а т и в  и 

п р о е к т о в ,  в  т о м  ч и с л е  в  с ф е р е  д о б р о в о л ь ч е с т в а  (в о л о н т е р с т в а )

0 1 .2 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  г р а ж д а н с к о -п а т р и о т и ч е с к и х ,  в о е н н о - п а т р и о т и ч е с к и х  к а ч е с т в  
м о л о д е ж и "

0 1 .2 .0 2 .2 0 8 1 1 С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  г р а ж д а н с к о -п а т р и о т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я

0 1 .2 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  р а з в и т и я  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  и  п а т р и о т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я  г р а ж д а н  н а  

т е р р и т о р и и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

0 1 .2 .0 3 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 1 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  « Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и »

0 1 .3 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о й  б е з о п а с н о с т и  и к о м ф о р т н ы х  у с л о в и й  о б р а з о в а т е л ь н о г о  п р о ц е с с а "

0 1 .3 .0 1 .2 0 8 1 2 О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о й  б е з о п а с н о с т и  и к о м ф о р т н ы х  у с л о в и й  о б р а з о в а т е л ь н о г о  п р о ц е с с а

0 1 .3 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  у п р а в л е н и я  в с ф е р е  о б р а з о в а н и я  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и . Ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й "

0 1 .3 .0 3 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 1 .3 .0 3 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я



0 1 .3 .0 3 .8 4 0 3 0

С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  о б у ч а ю щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  ч а с т н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  и м е ю щ и м  г о с у д а р с т в е н н у ю  

а к к р е д и т а ц и ю  о с н о в н ы м  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м

0 1 .3 .0 3 .8 4 0 5 0
В ы п л а т а  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  за  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , 

э е а л и зу ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

0 1 .3 .0 4 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  о с н а щ е н и е  н е м о н т и р у е м ы м и  с р е д с т в а м и  о б у ч е н и я  и в о с п и т а н и я  о б ъ е к т о в  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й "

0 1 .3 .0 4 .9 9 9 9 0 Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й

0 1 .3 .0 5 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  у с л о в и й  д л я  п о л у ч е н и я  д е т ь м и -и н в а л и д а м и  

к а ч е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я "

0 1 .3 .0 5 .2 0 8 1 6
О б е с п е ч е н и е  у с л о в и й  для! б е с п р е п я т с т в е н н о г о  д о с т у п а  к  о б ъ е к т а м  о б р а з о в а н и я  п о с р е д с т в о м  п р о в е д е н и я  к о м п л е к с а  

м е р о п р и я т и й  п о  д о о б о р у д о в а н и ю  и  а д а п т а ц и и  о б ъ е к т о в

0 1 .3 .0 5 .2 0 8 1 7 О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  п р е д о с т а в л я е м ы х  и н в а л и д а м  у с л у г  с  у ч е т о м  и м е ю щ и х с я  у  н и х  н а р у ш е н и й

0 3 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " К у л ь т у р н о е  п р о с т р а н с т в о "

0 3 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  п р а в  г р а ж д а н  н а  д о с т у п  к о б ъ е к т а м  с ф е р ы  к у л ь т у р ы  и  и н ф о р м а ц и о н н ы м  р е с у р с а м "

0 3 . 1 .А 1 .0 0 0 0 0 Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  "К у л ь т у р н а я  с р е д а "

03 .1  A 1 .5 5 1 9 0 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  "К у л ь т у р а "

0 3 .1 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы "

0 3 .1 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й

0 3 .2 .0 0 .0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  " У к р е п л е н и е  е д и н о г о  к у л ь т у р н о г о  п р о с т р а н с т в а  в  Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е . П о д д е р ж к а  т в о р ч е с к и х  

и н и ц и а т и в ,  с п о с о б с т в у ю щ и х  с а м о р е а л и з а ц и и  г р а ж д а н "

0 3 .2 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  о д а р е н н ы х  д е т е й  и м о л о д е ж и , р а з в и т и е  х у д о ж е с т в е н н о г о  о б р а з о в а н и я "

0 3 .2 .0 1 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 3 .2 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С т и м у л и р о в а н и е  к у л ь т у р н о г о  р а з н о о б р а з и я  в  Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е ,  в  т о м  ч и с л е  п о п у л я р и з а ц и я  

н а р о д н ы х  х у д о ж е с т в е н н ы х  п р о м ы с л о в  и  р е м е с е л "

0 3 .2 .0 2 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 3 .2 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 3 .2 .0 3 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  ( в  т о м  ч и с л е  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м ) ,  н е  я в л я ю щ и м с я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  у ч р е ж д е н и я  

о с у щ е с т в л я ю щ и м  д е я т е л ь н о с т ь  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы "

М И ,

0 3 .2 .0 3 .6 1 6 0 0 С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 3 .2 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  б и б л и о т е ч н о г о  д е л а "

0 3 .2 .0 4 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 3 .2 .0 4 .8 2 5 2 0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а  р а з в и т и е  с ф е р ы  к у л ь т у р ы  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и я х  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  

о к р у г а  -  Ю г р ы

0 3 .2 .0 4 .L 5 1 9 0 Г  о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  к у л ь т у р ы

0 3 .2 .0 4 .S 2 5 2 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а  р а з в и т и е  с ф е р ы  к у л ь т у р ы

0 3 .2 .1 K .0 0 0 0 0 П р о е к т  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " М у л ь т и ф о р м а т н ы й  к у л ь т у р н о о б р а з о в а т е л ь н ы й  п р о е к т  " К у л ь т у р н о е  н а с л е д и е "

0 3 .2 .1  K .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 3 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы  и  а р х и в н о г о  д е л а "

0 3 .3 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  е д и н о й  р е г и о н а л ь н о й  ( г о с у д а р с т в е н н о й )  и м у н и ц и п а л ь н о й  п о л и т и к и  в  с ф е р е  

к у л ь т у р ы "

0 3 .3 .0 1 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 3 .3 .0 1 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

0 3 .3 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  а р х и в н о г о  д е л а "

0 3 .3 .0 3 .2 0 6 2 8 О б е с п е ч е н и е  о р г а н и з а ц и и  х р а н е н и я , к о м п л е к т о в а н и я  у ч е т а  и  и с п о л ь з о в а н и я  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в

0 3 .3 .0 3 .8 4 1 0 0
О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  х р а н е н и ю , к о м п л е к т о в а н и ю , у ч е т у  и  и с п о л ь з о в а н и ю  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в ,  о т н о с я щ и е с я  к 

г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а -Ю г р ы

0 4 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Ц и ф р о в о е  р а з в и т и е  "

0 4 .0 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р и о б р е т е н и е  и  с о п р о в о ж д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м "

0 4 .0 .0 1 .2 0 0 7 0 У с л у г и  в о б л а с т и  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

0 4 .0 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  и н ф о р м а ц и о н н о й  с е т и "

0 4 .0 .0 2 .2 0 0 7 0 У с л у г и  в о б л а с т и  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

0 4 .0 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  д л я  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и  р а з в и т и я  и н ф о р м а ц и о н н о й  с е ти . З а м е н  

у с т а р е в ш е г о  о б о р у д о в а н и я "

а

0 4 .0 .0 3 .2 0 0 7 0 У с л у г и  в о б л а с т и  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

0 4 .0 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  з а щ и т ы  и н ф о р м а ц и и  и  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х "

0 4 .0 .0 4 .2 0 0 7 0 У с л у г и  в о б л а с т и  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

0 5 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  "

0 5 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м а с с о в о й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а , ш к о л ь н о г о  с п о р т а "

0 5 .1 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  

о р г а н и з а ц и я м "

0 5 .1 .0 1 .6 1 6 0 0 С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 5 .1 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  у ч р е ж д е н и й  с п о р т а "

0 5 .1 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 5 .1 .0 4 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  о р г а н и з а ц и я  з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и 

с п о р т о м "

0 5 .1 .0 4 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 5 .1 .0 4 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 5 .1 .0 6 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  с е т и  ш а г о в о й  д о с т у п н о с т и "

0 5 .1 .0 6 .8 2 1 3 0
Р а с х о д ы  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  п о  р а з в и т и ю  с е т и  с п о р т и в н ы х  о б ъ е к т о в  ш а г о в о й  

д о с т у п н о с т и

0 5 .1 .0 6 .S 2 1 3 0 Р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  п о  р а з в и т и ю  с е т и  с п о р т и в н ы х  о б ъ е к т о в  ш а г о в о й  д о с т у п н о с т и

0 5 .2 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д е т с к о - ю н о ш е с к о г о  с п о р т а "

0 5 .2 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  п о  о р г а н и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  и 

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к е "

0 5 .2 .0 3 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 5 .2 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й



0 5 .2 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  у ч р е ж д е н и й  с п о р т а "

0 5 .2 .0 4 .8 2 1 1 0

Р а с х о д ы  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н ы х  

о р г а н и з а ц и й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  п о д г о т о в к у  с п о р т и в н о г о  р е зе р в а , с п о р т и в н ы м  о б о р у д о в а н и е м ,  э к и п и р о в к о й  и  и н в е н т а р е м , 

м е д и ц и н с к и м  с о п р о в о ж д е н и е м  т р е н и р о в о ч н о г о  п р о ц е с с а ,  т р е н и р о в о ч н ы м и  с б о р а м и  и  о б е с п е ч е н и ю  и х  у ч а с т и я  в 

с о р е в н о в а н и я х

0 5 .2 .0 4 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 5 .2 .0 4 .S 2 1 10

Р а с х о д ы  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ф и з к у л ь т у р н о - с п о р т и в н ы х  

о р г а н и з а ц и й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  п о д г о т о в к у  с п о р т и в н о г о  р е з е р в а , с п о р т и в н ы м  о б о р у д о в а н и е м ,  э к и п и р о в к о й  и  и н в е н т а р е м , 

м е д и ц и н с к и м  с о п р о в о ж д е н и е м  т р е н и р о в о ч н о г о  п р о ц е с с а ,  т р е н и р о в о ч н ы м и  с б о р а м и  и  о б е с п е ч е н и ю  и х  у ч а с т и я  в 

с о р е в н о в а н и я х

0 6 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Р а з в и т и е  а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а "

0 6 .0 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  и р а з в и т и е  р а с т е н и е в о д с т в а "

0 6 .0 .0 1 .8 4 1 4 0 П о д д е р ж к а  и  р а з в и т и е  р а с т е н и е в о д с т в а

0 6 .0 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  и р а з в и т и е  ж и в о т н о в о д с т в а "

0 6 .0 .0 2 .8 4 3 5 0 П о д д е р ж к а  и  р а з в и т и е  ж и в о т н о в о д с т в а

0 6 .0 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 6 .0 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  р ы б о х о з я й с т в е н н о г о  к о м п л е к с а "

0 6 .0 .0 3 .8 4 1 8 0 Р а з в и т и е  р ы б о х о з я й с т в е н н о г о  к о м п л е к с а

0 6 .0 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 6 .0 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  з а г о т о в к ё  и  п е р е р а б о т к е  д и к о р о с о в "

0 6 .0 .0 4 .8 4 1 9 0 Р а з в и т и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  з а г о т о в к е  и п е р е р а б о т к е  д и к о р о с о в

0 6 .0 .0 6 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  и р а з в и т и е  м а л ы х  ф о р м  х о з я й с т в о в а н и я "

0 6 .0 .0 6 .8 4 1 7 0 П о д д е р ж к а  и  р а з в и т и е  м а л ы х  ф о р м  х о з я й с т в о в а н и я

0 6 .0 .0 9 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с  ж и в о т н ы м и  б е з  в л а д е л ь ц е в "

0 6 .0 .0 9 .8 4 2 0 0 О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с  ж и в о т н ы м и  б е з  в л а д е л ь ц е в

0 6 .0 .0 9 .G 4 2 0 0 Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п р и  о с у щ е с т в л е н и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с  ж и в о т н ы м и  б е з  в л а д е л ь ц е в

0 7 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  к о р е н н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  

С е в е р а "

0 7 .0 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  ю р и д и ч е с к и х  и  ф и з и ч е с к и х  л и ц  и з  ч и с л а  к о р е н н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  

н а р о д о в  С е в е р а , в е д у щ и х  т р а д и ц и о н н ы й  о б р а з  ж и з н и  и  о с у щ е с т в л я ю щ и х  т р а д и ц и о н н у ю  х о з я й с т в е н н у ю  д е я т е л ь н о с т ь "

0 7 .0 .0 1 .8 4 2 1 0

Р е а л и з а ц и я  п о л н о м о ч и я ,  у к а з а н н о г о  в  п у н к т е  2  с т а т ь и  2  З а к о н а  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -  Ю г р ы  о т  31 

я н в а р я  2 0 1 1  г о д а  №  8 -о з  "О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -  Ю г р ы  о т д е л ь н ы м  г о с у д а р с т в е н н ы м  п о л н о м о ч и е м  п о  у ч а с т и ю  в  р е а л и з а ц и и  

г о с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м ы  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а -Ю г р ы  " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  к о р е н н ы х  

м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  С е в е р а "

0 7 .0 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я , п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  р а з в и т и е  т р а д и ц и о н н о й  х о з я й с т в е н н о й  

д е я т е л ь н о с т и  к о р е н н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  С е в е р а , и  у ч а с т и е  в  н и х "

0 7 .0 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 7 .0 .0 3 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я , п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  р а з в и т и е  т р а д и ц и о н н о й  к у л ь т у р ы , 

ф о л ь к л о р а ,  н а ц и о н а л ь н о г о  с п о р т а  к о р е н н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  С е в е р а , а  т а к ж е  р е а л и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  к л у б н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы "

0 7 .0 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 7 .0 .0 4 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  "М е р ы  п о д д е р ж к и , п р о с в е т и т е л ь с к и е  м е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о п у л я р и з а ц и ю  и  п о д д е р ж к у  

р о д н ы х  я з ы к о в  н а р о д о в  х а н т ы , м а н с и , н е н ц е в "

0 7 .0 .0 4 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 7 .0 .0 5 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  п р а в о в о й  и н ф о р м а ц и и  д л я  г р а ж д а н , о т н о с я щ и х с я  к  к о р е н н ы м  

м а л о ч и с л е н н ы м  н а р о д а м  С е в е р а , в  т о м  ч и с л е  о  м е р а х  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  ю р и д и ч е с к и х  и ф и з и ч е с к и х  л и ц  и 

г а р а н т и я х  п р а в  к о р е н н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  н а р о д о в  С е в е р а "

0 7 .0 .0 5 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 8 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  "

0 8 .2 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а "

0 8 .2 .0 1 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  п у т е м  з а к л ю ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  к о н т р а к т о в  в  с т р о я щ и х с я  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х  и л и  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х ,  в  к о т о р ы х  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  б у д у т  с о з д а н ы  в  б у д у щ е м , к у п л и -  

п р о д а ж и  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  и  п р е д о с т а в л е н и е  в о з м е щ е н и я  за  

и з ы м а е м о е  ж и л о е  п о м е щ е н и е "

0 8 .2 .0 1 .8 2 9 0 1

П р и о б р е т е н и е  ж и л ь я  в  ц е л я х  п е р е с е л е н и я  гр а ж д а н  и з  ж и л ы х  д о м о в ,  п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и ,  д л я  о б е с п е ч е н и я  ж и л ь е м  

г р а ж д а н , с о с т о я щ и х  н а  у ч е т е  д л я  е г о  п о л у ч е н и я  н а  у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о г о  н а й м а ,  ф о р м и р о в а н и я  м а н е в р е н н о г о  ж и л и щ н о г о  

ф о н д а ,  п е р е с е л е н и я  гр а ж д а н  и з  ж и л ы х  д о м о в ,  н а х о д я щ и х с я  в  з о н а х  з а т о п л е н и я ,  п о д т о п л е н и я ,  с о з д а н и е  н а е м н ы х  д о м о в  

с о ц и а л ь н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  в ы п л а т  г р а ж д а н а м , в  ч ь е й  с о б с т в е н н о с т и  н а х о д я т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я , 

в х о д я щ и е  в  а в а р и й н ы й  ж и л и щ н ы й  ф о н д ,  в о з м е щ е н и я  з а  и зы м а е м ы е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я

0 8 .2 .0 1 .S 2 9 0 1

П р и о б р е т е н и е  ж и л ь я  в  ц е л я х  п е р е с е л е н и я  гр а ж д а н  и з  ж и л ы х  д о м о в ,  п р и з н а н н ы х  а в а р и й н ы м и ,  д л я  о б е с п е ч е н и я  ж и л ь е м  

г р а ж д а н , с о с т о я щ и х  н а  у ч е т е  д л я  е г о  п о л у ч е н и я  н а  у с л о в и я х  с о ц и а л ь н о г о  н а й м а , ф о р м и р о в а н и я  м а н е в р е н н о г о  ж и л и щ н о г о  

ф о н д а ,  п е р е с е л е н и я  г р а ж д а н  и з  ж и л ы х  д о м о в ,  н а х о д я щ и х с я  в  з о н а х  з а т о п л е н и я ,  п о д т о п л е н и я ,  с о з д а н и е  н а е м н ы х  д о м о в  

с о ц и а л ь н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  в ы п л а т  г р а ж д а н а м , в  ч ь е й  с о б с т в е н н о с т и  н а х о д я т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я , 

в х о д я щ и е  в  а в а р и й н ы й  ж и л и щ н ы й  ф о н д , в о з м е щ е н и я  з а  и з ы м а е м ы е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я

0 8 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  г р а ж д а н  м е р а м и  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  п о  у л у ч ш е н и ю  ж и л и щ н ы х  у с л о в и й "

0 8 .3 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  ( у в е д о м л е н и й )  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н "

0 8 .3 .0 3 .5 1 3 4 0
О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  

о т  12 я н в а р я  1 9 9 5  г о д а  №  5 -Ф З  " О  в е т е р а н а х " ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  У к а з о м  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м ая  2 0 0 8  

г о д а  №  7 1 4  " О б  о б е с п е ч е н и и  ж и л ь е м  в е т е р а н о в  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы  1 9 4 1 - 1 9 4 5  г о д о в "

0 8 .3 .0 3 .5 1 3 5 0
О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  
о т  12 я н в а р я  1 9 9 5  г о д а  №  5 -Ф З  " О  в е т е р а н а х "

0 8 .3 .0 3 .5 1 7 6 0 О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  

о т  2 4  н о я б р я  1 9 9 5  г о д а  №  1 8 1 -Ф З  " О  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т е  и н в а л и д о в  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и "



0 8 .3 .0 3 .8 4 2 2 0

Р е а л и з а ц и я  п о л н о м о ч и й ,  у к а з а н н ы х  в  п у н к т а х  3 .1 ,3 .2  с т а т ь и  2 З а к о н а  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а -Ю г р ы  о  

м а р т а  2 0 0 9  г о д а  №  З б - о з  "О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а -Ю г р ы  о т д е л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  д л я  о б е с п е ч е н и я  ж и л ы м и  

п о м е щ е н и я м и  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , о п р е д е л е н н ы х  ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о д а т е л ь с т в о м "

т  31

0 8 .3 .0 3 .D 1 3 4 0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , у с т а н о в л е н н ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  за к о  

о т  12 я н в а р я  1 9 9 5  г о д а №  5 -Ф З  "О  в е т е р а н а х " ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  У к а з о м  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м а я  2 0 0  

г о д а  №  7 1 4  " О б  о б е с п е ч е н и и  ж и л ь е м  в е т е р а н о в  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы  1 9 4 1 - 1 9 4 5  г о д о в "  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж  
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -  Ю гр ы

Ю М

8

гта

0 8 .3 .0 3 .L 4 9 7 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й

0 8 .3 .0 7 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П е р е с е л е н и е  г р а ж д а н  и з  н е  п р е д н а з н а ч е н н ы х  д л я  п р о ж и в а н и я  с т р о е н и й ,  с о з д а н н ы х  в  п е р и о д  

п р о м ы ш л е н н о г о  о с в о е н и я  С и б и р и  и  Д а л ь н е г о  В о с т о к а "

0 8 .3 .0 7 .L 1 7 8 0
М е р о п р и я т и я  п о  п е р е с е л е н и ю  г р а ж д а н  и з  н е  п р е д н а з н а ч е н н ы х  д л я  п р о ж и в а н и я  с т р о е н и й ,  с о з д а н н ы х  в п е р и о д  

п р о м ы ш л е н н о г о  о с в о е н и я  С и б и р и  и  Д а л ь н е г о  В о с т о к а

0 9 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы й  к о м п л е к с  и г о р о д с к а я  с р е д а "

0 9 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  к а ч е с т в е н н ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и »

0 9 .1 .F 5 .0 0 0 0 0 Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  " Ч и с т а я  в о д а "

0 9 .1 .F 5 .4 2 1 10 С т р о и т е л ь с т в о  и  р е к о н с т р у к ц и я  о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

0 9 .1 .F 5 .8 2 1 4 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  с т р о и т е л ь с т в у  и р е к о н с т р у к ц и и  (м о д е р н и з а ц и и )  о б ъ е к т о в  п и т ь е в о г о  в о д о с н а б ж е н и я

0 9 .1 .F 5 .S 2 1 4 0
Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  с т р о и т е л ь с т в у  и р е к о н с т р у к ц и и  ( м о д е р н и з а ц и и )  о б ъ е к т о в  п и т ь е в о г о  
в о д о с н а б ж е н и я

0 9 .1 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е к о н с т р у к ц и я , р а с ш и р е н и е , м о д е р н и з а ц и я ,  с т р о и т е л ь с т в о  и  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  

к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а "

0 9 .1 .0 1 .4 2 1 1 0 С т р о и т е л ь с т в о  и  р е к о н с т р у к ц и я  о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

0 9 .1 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т , р е м о н т  с и с т е м  т е п л о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я ,  в о д о о т в е д е н и я , 

э л е к т р о с н а б ж е н и я  д л я  п о д г о т о в к и  к  о с е н н е - з и м н е м у  п е р и о д у "

0 9 .1 .0 2 .8 2 5 9 1
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ( с  з а м е н о й )  с и с т е м  г а з о р а с п р е д е л е н и я , т е п л о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я  и в о д о о т в е д е н и я , в  т о м  ч й с л е  

с  п р и м е н е н и е м  к о м п о з и т н ы х  м а т е р и а л о в

0 9 .1 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 9 .1 .0 2 .S 2 5 9 1
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  (с  з а м е н о й )  с и с т е м  г а з о р а с п р е д е л е н и я , т е п л о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я ,  в  т о м  ч ^ с л е  

с  п р и м е н е н и е м  к о м п о з и т н ы х  м а т е р и а л о в

0 9 .1 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  д е п а р т а м е н т а  с т р о и т е л ь с т в а  и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а  

Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  и  п о д в е д о м с т в е н н о г о  е м у  у ч р е ж д е н и я "

0 9 .1 .0 3 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

0 9 .1 .0 3 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

0 9 .1 .0 3 .0 2 4 0 0 П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

0 9 .1 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 9 .1 .0 9 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  в с в я з и  с  о к а з а н и е м  у с л у г  в  с ф е р е  Ж К К  н а  т е р р и т о р и и  Н е ф т е ю г а н с к Ь г о  

р а й о н а "

0 9 .1 .0 9 .2 0 6 5 0 Р а с х о д ы  н а  в о з м е щ е н и е  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в  и ( и л и )  в о з м е щ е н и е  з а т р а т ,  в о з н и к ш и х  п р и  п р о и з в о д с т в е  и (и л и )  о т п  

т е п л о в о й  э н е р г и и ,  и в ы р у ч к о й  о т  р е а л и з а ц и и  д а н н ы х  у с л у г  п о  у с т а н о в л е н н ы м  т а р и ф а м

у ске

0 9 .1 .0 9 .2 0 6 5 3
Р а с х о д ы  н а  в о з м е щ е н и е  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в  п р и  о к а з а н и и  у с л у г  т е п л о с н а б ж е н и я  н а с е л е н и ю  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а

0 9 .2 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  « К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в »

0 9 .2 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Д е з и н с е к ц и я  и д е р а т и з а ц и я "

0 9 .2 .0 3 .8 4 2 8 0
О р г а н и з а ц и я  о с у щ е с т в л е н и я  м е р о п р и я т и й  п о  п р о в е д е н и ю  д е з и н с е к ц и и  и  д е р а т и з а ц и и  в  Х а н т ы - М а н с и й с к о м  а в т о н о м н о м  

о к р у г е -Ю г р е

0 9 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  « Э н е р г о с б е р е ж е н и е  и  п о в ы ш е н и е  э н е р г о э ф ф е к т и в н о с т и »

0 9 .3 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о в е д е н и е  в с т р е ч  с  о б у ч а ю щ и м и с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  п о  в о п р о с а м  б е р е ж н о г о  

о т н о ш е н и я  к  к о м м у н а л ь н ы м  р е с у р с а м , о б щ е м у  и м у щ е с т в у  ж и л ы х  д о м о в  и  о б щ е с т в е н н ы х  м е с т  ( п а р к и , б у л ь в а р ы , с к в е р ы )"

0 9 .3 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

0 9 .4 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы "

0 9 .4 .F 2 .0 0 0 0 0 Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  " Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы "

0 9 .4 .F 2 .5 5 5 5 0 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

0 9 .4 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в "

0 9 .4 .0 4 .8 9 0 0 1 Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 1 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " К р е п о с т ь "  г .п . П о й к о в с к и й

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 1 2 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " Д о р о г а  к  д о м у , р е м о н т  п р о е з д а  №  К -4  м к р  К о р ж а в и н о "  г .п . П о й к о в с к и й

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 1 3 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " Б л а г о у с т р о й с т в о  п а р к о в о ч н о й  з о н ы "  г .п . П о й к о в с к и й

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 3 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " М а с с о в ы й  с п о р т  -  п у т ь  к  з д о р о в ь ю !"  с .п . К у т ь -Я х

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 4 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " П а р к  П а м я т и "  с .п . У с т ь -Ю г а н

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 5 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " Д е т с к а я  и г р о в а я  п л о щ а д к а  " Д е т с к и й  г о р о д о к "  с .п . Л е м п и н о

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 6 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " Д у ш а  б о л и т  —  за  к р у п н о г а б а р и т "  с .п . К а р к а т е е в ы

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 7 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " Н а ш  д о м "  с .п . С е н т я б р ь с к и й

0 9 .4 .0 4 .8 9 6 8 1 И н и ц и а т и в н ы й  п р о е к т  " О б у с т р о й с т в о  п р о е з д а  в  К р у г е  В-1 м е ж д у  д .  4 9  и  д .  51 " Д а в а й т е  ж и т ь  д р у ж н о "  с .п . С и н г а п а й

1 0 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  и  о б е с п е ч е н и е  о т д е л ь н ы  

п р а в  г р а ж д а н "

X

1 0 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й "

1 0 .1 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  д е я т е л ь н о с т и  н а р о д н ы х  д р у ж и н "

1 0 .1 .0 1 .8 2 3 0 0 С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  д е я т е л ь н о с т и  н а р о д н ы х  д р у ж и н

1 0 .1 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р а в о в о е  п р о с в е щ е н и е  и  п р а в о в о е  и н ф о р м и р о в а н и е  н а с е л е н и я "

1 0 .1 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 0 .1 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  п р о ф и л а к т и к у  п р а в о н а р у ш е н и й  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х "

1 0 .1 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й



1 0 .1 .0 4 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю  а д м и н и с т р а т и в н ы х  

к о м и с с и й  и  о п р е д е л е н и ю  п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  

п р о т о к о л ы  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д у с м о т р е н н ы х  п у н к т о м  2  с т а т ь и  4 8  з а к о н а  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  

а в т о н о м н о г о  о к р у г а -Ю г р ы  о т  11 и ю н я  2 0 1 0  г о д а  №  1 0 2 -о з  « О б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х "

1 0 .1 .0 4 .8 4 2 5 0

О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й  и о п р е д е л е н и ю  

п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  п у н к т о м  2  с т а т ь и  4 8  З а к о н а  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  

о к р у г а - Ю г р ы  о т  11 и ю н я  2 0 1 0  №  1 0 2 -о з  " О б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х "

1 0 .1 .0 5 .0 0 0 0 0
О с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  с о с т а в л е н и ю  ( и з м е н е н и ю  и  д о п о л н е н и ю )  с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в  

п р и с я ж н ы е  за с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и

1 0 .1 .0 5 .5 1 2 0 0
О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  с о с т а в л е н и ю  ( и з м е н е н и ю )  с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в  п р и с я ж н ы е  за с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  

о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

11.0.00.00000 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Б е з о п а с н о с т ь  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и "

1 1 .1 .0 0 .0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  " О р г а н и з а ц и я  и о б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  в  с ф е р е  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы , з а щ и т ы  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  

Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й "

1 1 .1 .0 5 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д у п р е ж д е н и е  и л и к в и д а ц и я  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а  н а  

т е р р и т о р и и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 1 .1 .0 5 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

1 1 .1 .0 6 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  " Е д и н а я  д е ж у р н о ­

д и с п е т ч е р с к а я  с л у ж б а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 1 .1 .0 6 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

1 2 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Э к о л о г и ч е с к а я  б е з о п а с н о с т ь "

1 2 .0 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  и  р а з в и т и е  с и с т е м ы  э к о л о г и ч е с к о г о  о б р а з о в а н и я ,  п р о с в е щ е н и я  и  ф о р м и р о в а н и я  

э к о л о г и ч е с к о й  к у л ь т у р ы , в  т о м  ч и с л е  у ч а с т и е  в  м е ж д у н а р о д н о й  э к о л о г и ч е с к о й  а к ц и и  " С п а с т и  и  с о х р а н и т ь "

1 2 .0 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 2 .0 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с  о т х о д а м и  п р о и з в о д с т в а  и  п о т р е б л е н и я  "

1 2 .0 .0 2 .8 4 2 9 0
О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а  -  Ю г р ы  в  с ф е р е  

о б р а щ е н и я  с  т в е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  о т х о д а м и

1 2 .0 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 2 .0 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  э к о л о г и ч е с к и  б е з о п а с н о г о  у р о в н я  о б р а щ е н и я  с  о т х о д а м и  и к а ч е с т в а  ж и з н и  н а с е л е н и я "

1 2 .0 .0 3 .8 9 0 0 2 У т и л и з а ц и я  ж и д к и х  б ы т о в ы х  о т х о д о в  в  п о с е л е н и я х

1 2 .0 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 3 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Р а з в и т и е  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а "

1 3 .1 .0 0 .0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  " П о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о - о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  в  Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е . Р а з в и т и е  

ф о р м  н е п о с р е д с т в е н н о г о  о с у щ е с т в л е н и я  н а с е л е н и е м  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

1 3 .1 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и е  п о д д е р ж к и  с о ц и а л ь н о - о р и е н т и р о в а н н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  в 

Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е "

1 3 .1 .0 1 .6 1 6 0 0 С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

1 3 .1 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  ф о р м  н е п о с р е д с т в е н н о г о  о с у щ е с т в л е н и я  н а с е л е н и е м  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  и у ч а с т и я  

н а с е л е н и я  в о с у щ е с т в л е н и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е "

1 3 .1 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 3 .1 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  в Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 2 8 П р о е к т  " О с т р о в о к  п с и х о л о г и ч е с к о й  р а з г р у з к и  "R e la x tim e "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 2 9 П р о е к т  « С е р и я  а р т - о б ъ е к т о в  « П а м я т н ы е  с н и м к и »

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 0 П р о е к т  « С т у д и я  « Ж и в а я  г л и н а »

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 1 П р о е к т  « З О -м а с т е р с к а я  « Д о б р о  Д е л »

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 2 П р о е к т  " Ч У М о в о й  т о п и а р и й "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 3 П р о е к т  " М о д е р н и з а ц и я  т р е н а ж е р н о г о  з а л а  " А т л е т "  в с. Ч е у с к и н о "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 4 П р о е к т  " З д о р о в о е  п о к о л е н и е  —  б у д у щ е е  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 5 П р о е к т  " С п о р т  —  э т о  ж и зн ь "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 6
П р о е к т  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  д и р е к ц и и  и п е р в о г о  з а л а  э к с п о з и ц и о н н о й  в ы с т а в к и  " М у зе й н ы й  

к о м п л е к с  э т н о к у л ь т у р н о й  н а п р а в л е н н о с т и  " С в я щ е н н а я  к е д р о в а я  р о щ а "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 7 П р о е к т  " Я р м а р о ч н ы е  д о м и к и "

1 3 .1 .0 3 .2 0 7 3 8 П р о е к т " П л а в у ч и е  о г р а ж д е н и я  з о н  к у п а н и я "

1 3 .2 .0 0 .0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  " И н ф о р м а ц и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 3 .2 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  г р а ж д а н  к  с о ц и а л ь н о ,  э к о н о м и ч е с к и  и  о б щ е с т в е н н о  з н а ч и м о й  и н ф о р м а ц и и "

1 3 .2 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 4 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  м а л о г о  и  с р е д н е г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  "

1 4 .0 .1 4 .0 0 0 0 0 Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  л е г к о г о  с т а р т а  и к о м ф о р т н о г о  в е д е н и я  б и з н е с а "

1 4 .0 .1 4 .8 2 3 3 0
Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  в п е р в ы е  з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  и  д е й с т в у ю щ и х  

м е н е е  о д н о г о  г о д а , р а з в и т и е  с о ц и а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

1 4 .0 .I4 .S 2 3 3 0
Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  в п е р в ы е  з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  и  д е й с т в у ю щ и х  

м е н е е  о д н о г о  г о д а , р а з в и т и е  с о ц и а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

1 4 .0 .1 5 .0 0 0 0 0 Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  " А к с е л е р а ц и я  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

1 4 .0 .1 5 .8 2 3 8 0 Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

1 4 .0 .I5 .S 2 3 8 0 Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

1 4 .0 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

1 4 .0 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 4 .0 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и  н а ч и н а ю щ и х  

п р е д п р и н и м а т е л е й "

1 4 .0 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 5 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о й  с и с т е м ы  "

1 5 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " А в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т  и  д о р о ж н о е  х о з я й с т в о "

1 5 .1 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и с к у с с т в е н н ы х  д о р о ж н ы х  

с о о р у ж е н и й  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а



1 5 .1 .0 2 .2 0 9 5 1
О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и с о д е р ж а н и е  с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я ,  п р е д н а з н а ч е н н ы х  д л я  
р е ш е н и я  м е с т н ы х  в о п р о с о в  м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о  х а р а к т е р а

1 5 .1 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 6 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м "

1 6 .0 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м "

1 6 .0 .0 1 .2 0 9 6 1 О п л а т а  п р о ч и х  р а б о т ,  у с л у г  п о  и м у щ е с т в у  н а х о д я щ е г о с я  в  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

1 6 .0 .0 1 .2 0 9 6 3 Т е х н и ч е с к а я  и н в е н т а р и з а ц и я  и  п а с п о р т и з а ц и я  ж и л ы х  и н е ж и л ы х  п о м е щ е н и й

1 6 .0 .0 1 .2 0 9 6 5 Р е м о н т  и м у щ е с т в а

1 6 .0 .0 2 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и о н н о е  и ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  д е п а р т а м е н т а  и м у щ е с т в е н н ы х  
о т н о ш е н и й  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 6 .0 .0 2 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

1 6 .0 .0 2 .0 2 4 0 0 П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

1 7 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и "

1 7 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " О р г а н и з а ц и я  б ю д ж е т н о г о  п р о ц е с с а  в Н е ф т е ю г а н с к о м  р а й о н е "

1 7 .1 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  п л а н и р о в а н и я , и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  и ф о р м и р о в а н и е  

о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 7 .1 .0 1 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

1 7 .1 .0 1 .8 4 2 6 0
Р а с х о д ы  м у н и ц и п а л ь н ы м  р а й о н а м  н а  и с п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  р а с ч е т у  и  п р е д о с т а в л е н и ю  д о т а ц и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  

б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  п о с е л е н и й , в х о д я щ и х  в  с о с т а в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

1 7 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 7 .3 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " В ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и ,  о б е с п е ч е н и е  с б а л а н с и р о в а н н о с т и ,  н а п р а в л е н и е  

ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в , в ы д е л е н н ы х  и з  д р у г и х  у р о в н е й  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и я м , в х о д я щ и м  в с о с т а в  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 7 .3 .0 1 .8 6 0 1 0 Д о т а ц и и  и з  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  п о с е л е н и й

1 7 .3 .0 1 .8 9 0 0 5

Р а с х о д ы  н а  и н д е к с а ц и ю  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а  и н ы х  к а т е г о р и й  р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , н е  п о д п а д а ю щ и х  

п о д  д е й с т в и е  У к а з а  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  0 7 .0 5 .2 0 1 2  №  5 9 7  « О  м е р о п р и я т и я х  п о  р е а л и з а ц и и  

г о с у д а р с т в е н н о й  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и »

1 7 .3 .0 1 .8 9 0 3 0
И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  г о р о д с к о г о  и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о б е с п е ч е н и е  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в

1 7 .3 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 7 .3 .0 2 .8 9 0 5 0
И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  п о о щ р е н и е  з а  д о с т и ж е н и е  в ы с о к и х  п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  о р г а н и з а ц и и  и 

о с у щ е с т в л е н и я  б ю д ж е т н о г о  п р о ц е с с а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й

1 8 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " У л у ч ш е н и е  у с л о в и й  и  о х р а н ы  т р у д а ,  с о д е й с т в и е  з а н я т о с т и  

н а с е л е н и я "

1 8 .0 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " И с п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  в  с ф е р е  т р у д о в ы х  о т н о ш е н  

г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я  о х р а н о й  т р у д а "
зй  и

1 8 .0 .0 1 .8 4 1 2 0
О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  в с ф е р е  т р у д о в ы х  о т н о ш е н и й  и г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я  
о х р а н о й  т р у д а

1 8 .0 .0 2 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  и  с о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  т р у д а  р а б о т а ю щ и х "

1 8 .0 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

1 8 .0 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о д е й с т в и е  з а н я т о с т и  м о л о д е ж и "

1 8 .0 .0 3 .8 5 0 6 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  с о д е й с т в и ю  т р у д о у с т р о й с т в у  г р а ж д а н

1 9 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  ж и т е л е й  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

1 9 .0 .0 3 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о п у л я р и з а ц и я  с е м е й н ы х  ц е н н о с т е й  и  з а щ и т ы  и н т е р е с о в  д е т е й "

1 9 .0 .0 3 .8 4 2 7 0
О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю  и о с у щ е с т в л е н и ю  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ь о  

к о м и с с и й  п о  д е л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и з а щ и т е  и х  п р а в

1 9 .0 .0 4 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Д о п о л н и т е л ь н а я  м е р а  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н , с т р а д а ю щ и х  

х р о н и ч е с к о й  п о ч е ч н о й  н е д о с т а т о ч н о с т ь ю  и н у ж д а ю щ и х с я  в  п р о ц е д у р е  п р о г р а м м н о г о  г е м о д и а л и за "

1 9 .0 .0 4 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 0 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  у п р а в л е н и я "

2 0 .1 .0 0 .0 0 0 0 0
П о д п р о г р а м м а  " К а ч е с т в е н н о е  и  э ф ф е к т и в н о е  и с п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Н е ф тею га н с к ©  

р а й о н а  и  п о д в е д о м с т в е н н ы м и  а д м и н и с т р а ц и и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и "

го

2 0 .1 .0 1 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  к а ч е с т в е н н о г о  и  э ф ф е к т и в н о г о  и с п о л н е н и я  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  и п о д в е д о м с т в е н н ы м и  а д м и н и с т р а ц и и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и "

2 0 .1 .0 1 .0 0 5 9 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

2 0 .1 .0 1 .0 2 0 3 0 Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ( м е с т н о е  с а м о у п р а в л е н и е )

2 0 .1 .0 1 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

2 0 .1 .0 1 .0 2 0 4 1
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у , о с у щ е с т в л я ю щ е м у  ф у н к ц и и  в н е ш н е г о  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я  в п о с е л е н и я х  р а й о н а  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и

2 0 .1 .0 1 .0 2 1 1 0 П р е д с е д а т е л ь  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

2 0 .1 .0 1 .0 2 2 5 0 Р у к о в о д и т е л ь  к о н т р о л ь н о - с ч е т н о й  п а л а т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  и е г о  з а м е с т и т е л и

2 0 .1 .0 1 .0 2 4 0 0 П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

2 0 .1 .0 1 .7 1 6 0 0 В ы п л а т ы  п е н с и и  за  в ы с л у г у  л е т  л и ц а м ,  з а м е щ а в ш и м  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

2 0 .1 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  в  с ф е р е  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я "

2 0 .1 .0 3 .5 9 3 0 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  г р а ж д а н с к о г  

с о с т о я н и я

)

2 0 .1 .0 3 .D 9 3 0 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  г р а ж д а н с к о г  

с о с т о я н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а -Ю г р ы

э

2 0 .2 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  Н е ф т е ю г а н с к и й  р а й о н ”

2 0 .2 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и ,  ф о р м и р о в а н и е  р е з е р в о в  у п р а в л е н ч е с к и х  к а д р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я "

2 0 .2 .0 1 .0 2 4 0 0 П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

2 1 .0 .0 0 .0 0 0 0 0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " П р о ф и л а к т и к а  э к с т р е м и з м а ,  г а р м о н и з а ц и я  м е ж э т н и ч е с к и х  и 

м е ж к у л ь т у р н ы х  о т н о ш е н и й  "



2 1 .1 .0 0 .0 0 0 0 0

П о д п р о г р а м м а  " У к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о г о  и  м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н о г о  с о г л а с и я , п о д д е р ж к а  и р а з в и т и е  я з ы к о в  и 

к у л ь т у р ы  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а , о б е с п е ч е н и е  с о ц и а л ь н о й  

и  к у л ь т у р н о й  а д а п т а ц и и  м и г р а н т о в , п р о ф и л а к т и к а  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  ( м е ж э т н и ч е с к и х ) ,  м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н ы х  

к о н ф л и к т о в "

2 1 .1 .0 1 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о д е й с т в и е  н а ц и о н а л ь н ы м  о б ъ е д и н е н и я м  и  р е л и г и о з н ы м  о р г а н и з а ц и я м  в  к у л ь т у р н о ­

п р о с в е т и т е л ь с к о й  и  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м о й  д е я т е л ь н о с т и ,  н а п р а в л е н н о й  н а  р а з в и т и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о г о  и 

м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н о г о  д и а л о г а ,  в о з р о ж д е н и ю  с е м е й н ы х  ц е н н о с т е й ,  п р о т и в о д е й с т в и ю  э к с т р е м и з м у , н а ц и о н а л ь н о й  и 

р е л и г и о з н о й  н е т е р п и м о с т и "

2 1 .1 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  и и с п о л ь з о в а н и е  п о т е н ц и а л а  

р о с с и й с к о й  н а ц и и , у п р о ч е н и я  м и р а  и  с о г л а с и я "

д е т е й  и  м о л о д е ж и  в  и н т е р е с а х  у к р е п л е н и я  е д и н с т в а

21 1 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 4 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о д е й с т в и е  э т н о к у л ь т у р н о м у  м н о г о о б р а з и ю  н а р о д о в  Р о с с и и "

2 1 .1 .0 4 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 5 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  к а д р о в о г о  п о т е н ц и а л а  в  с ф е р е  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  ( м е ж э т н и ч е с к и х )  о т н о ш е н и й ,  

п р о ф и л а к т и к и  э к с т р е м и з м а "

2 1 .1 .0 5 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 6 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  м е р , н а п р а в л е н н ы х  н а  с о ц и а л ь н у ю  и  к у л ь т у р н у ю  а д а п т а ц и ю  и н о с т р а н н ы х  г р а ж д а н "

2 1 .1 .0 6 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 7 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о в е д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  к а м п а н и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  у к р е п л е н и е  о б щ е р о с с и й с к о г о  

г р а ж д а н с к о г о  е д и н с т в а  и  г а р м о н и з а ц и ю  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й ,  п р о ф и л а к т и к у  

э к с т р е м и з м а "

2 1 .1 .0 7 .8 2 5 6 0
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  в  с ф е р е  у к р е п л е н и я  м е ж н а ц и о н а л ь н о г о  и  м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н о г о  

с о г л а с и я ,  о б е с п е ч е н и я  с о ц и а л ь н о й  и  к у л ь т у р н о й  а д а п т а ц и и  м и г р а н т о в , п р о ф и л а к т и к и  э к с т р е м и з м а

2 1 .1 .0 7 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 7 .S 2 5 6 0
Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  в  с ф е р е  г а р м о н и з а ц и и  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и 

м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й ,  п р о ф и л а к т и к и  э к с т р е м и з м а

2 1 .1 .0 8 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К о н к у р с  ж у р н а л и с т с к и х  р а б о т  н а  л у ч ш е е  о с в е щ е н и е  в с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  в о п р о с о в  

м е ж н а ц и о н а л ь н о г о  ( м е ж э т н и ч е с к о г о ) ,  м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н о г о  и  м е ж к у л ь т у р н о г о  в з а и м о д е й с т в и я  н а  т е р р и т о р и и  

Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а

2 1 .1 .0 8 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 1 .1 .0 9 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К о н к у р с  с о ц и а л ь н о й  р е к л а м ы  ( в и д е о р о л и к ,  п л а к а т ) ,  н а п р а в л е н н о й  н а  у к р е п л е н и е  

о б щ е р о с с и й с к о г о  г р а ж д а н с к о г о  е д и н с т в а ,  г а р м о н и з а ц и ю  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и  м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н ы х  о т н о ш е н и й , 

п р о ф и л а к т и к у  э к с т р е м и з м а "

2 1 .1 .0 9 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 4 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Р а з в и т и е  т у р и з м а "

2 4 .0 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  р а з в и т и я  в н у т р е н н е г о  и в ъ е з д н о г о  т у р и зм а "

2 4 .0 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 4 .0 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я , п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  н а  р а з в и т и е  в н у т р е н н е г о  и в ъ е зд н о г о  

т у р и з м а "

2 4 .0 .0 3 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 5 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  " Г р а д о с т р о и т е л ь с т в о  и  з е м л е п о л ь з о в а н и е "

2 5 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  а р х и т е к т у р н о й  и  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и "

2 5 .1 .0 1 .0 0 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о х р а н е н и е  д о л и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  с  у т в е р ж д е н н ы м и  

д о к у м е н т а м и  т е р р и т о р и а л ь н о г о  п л а н и р о в а н и я  и  г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  з о н и р о в а н и я  о т  о б щ е г о  ч и с л а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

2 5 .1 .0 1 .8 2 9 1 0 С у б с и д и и  д л я  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й  в  о б л а с т и  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

2 5 .1 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 5 .1 .0 2 .0 0 0 0 0

и с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  н а п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м ы  о о е с п е ч е н и я  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и ,  в  р а б о ч е й  о б л а с т и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а  с в е д е н и я м и ,  д о к у м е н т а м и  в т е к с т о в о й  и г р а ф и ч е с к о й  ф о р м а х  в 

с ф е р е  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а ,  н а  а в т о м а т и з а ц и ю  п р о ц е с с а  и  п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  п р е д о с т а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  в 

с ф е р е  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и з  Г И С О Г Д  в р а б о ч е й  о б л а с т и  Н е ф т е ю г а н с к о г о  р а й о н а "

2 5 .1 .0 2 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 5 .1 .0 3 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  к о м и т е т а  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и  з е м л е п о л ь з о в а н и я  Н е ф т е ю г а н с к о г о  
р а й о н а "

2 5 .1 .0 3 .0 2 0 4 0 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

2 5 .2 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " И с п о л ь з о в а н и е  з е м е л ь н ы х  р е с у р с о в  в г р а н и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Н е ф т е ю г а н с к и й  р а й о н "

2 5 .2 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  ф о р м и р о в а н и ю  

у п р а в л е н и я  з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и
о ц е н к е  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  в  ц е л я х  э ф ф е к т и в н о г о

2 5 .2 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 5 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " П о д д е р ж к а  с а д о в о д с т в а  и о г о р о д н и ч е с т в а "

2 5 .3 .0 1 .0 0 0 0 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  с а д о в о д ч е с к и м  и л и  о г о р о д н и ч е с к и м  н е к о м м е р ч е с к и м  т о в а р и щ е с т в а м  н а  

в о з м е щ е н и е  ч а с т и  з а т р а т  за  р а б о т ы  п о  в ы п о л н е н и ю  и н ж е н е р н ы х  и з ы с к а н и й  н а  т е р р и т о р и и  т а к и х  т о в а р и щ е с т в "

2 5 .3 .0 1 .9 9 9 9 0 Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й

2 5 .4 .0 0 .0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  " П р о е к т и р о в а н и е  и с т р о и т е л ь с т в о  с и с т е м  и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы "

2 5 .4 .0 1 .0 0 0 0 0
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о е к т и р о в а н и е  и с т р о и т е л ь с т в о  с и с т е м  и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  ж и л и щ н о г о  
с т р о и т е л ь с т в а "  .

2 5 .4 .0 1 .4 2 1 1 0 С т р о и т е л ь с т в о  и  р е к о н с т р у к ц и я  о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

5 0 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 Н е п р о г р а м м н а я  д е я т е л ь н о с т ь

5 0 .0 .0 0 .0 9 9 9 0 У с л о в н о - у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы

5 0 .0 .0 0 .2 0 9 4 0 Р е з е р в н ы й  ф о н д

5 0 .0 .0 0 .2 0 9 8 0 О б с л у ж и в а н и е  д о л г о в ы х  о б я з а т е л ь с т в

5 0 .0 .0 0 .5 1 1 8 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г  

о к р у г о в
о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х

5 0 .3 .0 0 .0 0 0 0 0 П р о в е д е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  в ы б о р о в  н а  т е р р и т о р и я х  г о р о д с к о г о  и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

5 0 .3 .0 0 .8 9 0 0 3 П р о в е д е н и е  в ы б о р о в  г л а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  п о с е л е н и я

5 0 .3 .0 0 .8 9 0 0 4 П р о в е д е н и е  в ы б о р о в  в  п р е д с т а в и т е л ь н ы е  о р г а н ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  п о с е л е н и я


